sunt? Et ob id ante Alciati editas annotationes,  
magnâ ex parte non intelligebantur. Jam vero  
quæ à Juris Consultis Græco sermone fuerant  
edita, ac responsa, tandem indoctiore seculo  
quodam, cum pauci jam Græcè scirent, in La-  
tinum versa sunt: sed ab ijs, qui nec Græcè, nec  
Latinè satis scirent. Cujus rei testis est Authen-  
ticorum, & ducentorum in Pandectis locorum  
Stylus, sordidus & obscurus, & in tribus libris  
Codicis non admodum castigatum dicendi ge-  
nus. Quæ in parte in multis locis juris perniciosè  
erratum est. Hoc itaq; meum consilium, juri de-  
stinatus adolescens sequatur, ut quod M. Cic:  
filio suavit, ad suam utilitatem, semper cum Græ-  
cis Latina jungat. Quod & ipsum me ali-  
quando, verba sunt Canticunculæ, si per fata liceat,  
tentaturum spondeo. Sed quid antiqua enumera-  
mus? Prodeat ex hac Academiâ Professor juris  
Celeberrimus, Thomas Lindemannus, meritis  
in Academiam collatis clarus, quem non piguit  
Professorem, si non discere, certè summopere in  
ijsdem exerceri. Quod si nullum ejus usum  
fuisse credidisset, certe bonas horas, illi studio  
nunquam tribuisset. Et quid ulterius immoror  
juri Occidentali? Pergam⁹ & similiter jus Orien-  
tale examinemus, sic contestim evincemus, ma-  
gnum hujus linguæ in eodem esse usum. Post  
Justiniani enim imperium, multis annis, Basilus,

C

Con-

Constantinus, & Leo Legum volumen ediderunt  
*πράξεις*, deinde libros sexaginta *βασιλικῶν*, quos jam  
recens unâ cum Scholiis & Glossis interpretum  
Græcorum septem voluminibus Carolus Fa-  
brotus Aquisextiensium Decanus ex Galliæ Bi-  
bliothecâ Regiâ inclusos edidit. Quibus postea  
succesit Constantinus Harmenopulus, qui omis-  
sa supplere, confusa distinguere, ac totum penè  
opus dissolutû absolvere conatus est, eundemq;  
titulum suæ epitomæ attribuit, ut *πράξεις* quoq;  
vocaretur, vel *ἑξάβιβλος*. Huc spectat jus Orientale  
Græco-Latinum Enimundi Bonfinij: Huc spec-  
tant Glossæ Stephani, Nicæi, Thaddæi, Eusthatij  
Eudoxii, Isidori, Basilii, aliorumq; Iuris-Consul-  
torum Græcorum, quæ ut Glossæ Accursianæ  
margini *βασιλικῶν* adjectæ sunt: Huc spectat synop-  
sis Michaëlis Attaliatæ, jussu Michaëlis Ducæ  
imperatoris circa annum M. LXX. confarcina-  
ta. Huc spectat synopsis Michaëlis Pselli, & Jo-  
hannis Leunclavii, qui è Bibliothecâ Johannis  
Sambuci, Pannonij (qui postea fuit magnus Po-  
loniæ Cancellarius) anno M. D. LXX. *ἐκλογαίς*  
*βασιλικῶν* edidit. Ecquis quæso jam horum â me  
enumeratorum quicquam intelliget, ab hujus  
linguæ usu & exercitatione exclusus? Quis voces  
vocibus, phrasas phrasibus, & integras orationes  
orationibus adaptabit, nisi hujus linguæ benefi-  
cio adjutus fuerit? Nemo. Dices, omnia in Lati-  
num

num sunt conversa: reponitur, rudibus, & artium expertibus, non Doctoribus, & Professoribus, esse translata. Hi enim, omnibus & singulis extorta Europâ in Academias ad volantibus, non ex versionibus, si consulti fuerint, sed secundum fontem ipsum respondere tenebuntur. Ludovici igitur Vivis cottabos bubulos, Accursius metuat; Aliorum è suô ludô animadversionem sustineat Bartolus. Ab eo profectò tempore, quo à Budæis, Alciatis, Zasis, Chasfanæis, Cujaciis, Forcatulis, Muretis, Balduinis, Duarenis, Fornariis, Curtiis, Prateis, Drotæis, Regiis, Merceriis, Baronibus, Ferrariis, Molinæis, Paciis, Gothofredis, Freheris, Donellis, Ritterhusiis, Giphaniis, Cunæis, Bachoviis, Grotiis, mafacis, Ostermânis, Vinniis, Tuldeniis, & juris luminibus aliis, non tam ex Bartolorum Baldorum, Alexandrorum, Iasonum fufis & contortuplicatis commentariis, quàm novem Dearum lacte, & Græcæ sapientiæ melle, genuina edictorum mens hausta est; mundi Regina juris prudentia, ex feraci pollinctorum potestate erepta, & in æternitatis asylum asserta est.

Ad vos ulterius contendo, Experientissimi Viri, quorû Ars Deo digna est habita, ut vester loquitur Hyppocrates, vestra simul quæsiturus suffragia: sed eccum, dum vox adhuc sub linguâ, vestra mihi ad

hi ad vorsum confessio: omne nostrum pe-  
culium ex Græcia paratum: Inde Apollo  
noster, oculariæ inventor, inde Chiron Chyrur-  
gus, inde Æsculapius, Clinices repertor & cura-  
tor, inde Machaon & Podalirius, inde omnis  
Medicinæ parens Hippocrates, Oribasius, inde  
Informator Galenus: Nec nostra quidem dignè  
nominamus sine Græcis literis, sive Pharmaca,  
sive cataplasmata, Enemata, sive Unguenta, s.  
Potiones, aut ceromata: Animantium, herbarum,  
morborum, instrumentorum, & quæcunq; ho-  
rum nostra subministrat officina, nomenclatura,  
Vos Græci, vestra est. Vestra Regio nos genuit,  
Nos aluit. Archagatum primò ex Peloponneso  
Romam transtulit, ei que jus Quiritum dedit, &  
tabernam in compito Acilio publicè emit; auto-  
ritas aliter, quàm Græcè nostram artem tractan-  
tibus in mediâ Româ, apud Imperitos, exper-  
tesq; linguæ nulla erat. Quis plantas aliter, ea-  
rumq; genuina nomina, quam ex Dioscoride  
Græco addiscet? Græcos illos Duumviros,  
Arabum anteponimus laciniosis & lacunosis in-  
terpretamentis, Bombastorum aureolorum,  
archidoxis opponimus, eorum autem omnium  
in jugulum mittimus, qui solent cum Cratere,  
magnos, ut ait Persius, promittere montes, qui-  
bus portentosa scientiæ venditatio, capitalis in-  
scitia